

**Protokół Nr 4/2015**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty i spraw społecznych**  
**z dnia 9 lutego 2015r.**

**W posiedzeniu udział wzięli:**

1. Anna Kasperowicz - Przewodniczący
2. Iwona Szajek - członek
3. Anna Hałupka - członek
4. Hieronim Nowak - członek
5. Paulina Sołtysiak - członek
6. Bogna Litwin - członek
7. Andrzej Grudziński - członek
8. Marcin Murawa - członek

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Spotkanie z Radą Rodziców ZSS w Dychowie, ZSS w Bobrowicach oraz Przedszkola Samorządowego w Bobrowicach.
3. Wolne wnioski i dyskusja.
4. Zamknięcie posiedzenia.

**Osoby zaproszone:**

1. Marek Babul – Wójt Gminy
2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz Gminy
3. Mariola Szajek – przewodnicząca Rady Gminy Bobrowice
4. Małgorzata Ozga – przewodnicząca Rady Rodziców ZSS w Dychowie
5. Ilona Duchnowska – członek Rady Rodziców ZSS w Dychowie
6. Marek Buchingier – członek Rady Rodziców ZSS w Dychowie
7. Andrzej Kula – członek Rady Rodziców ZSS w Bobrowicach
8. Beata Nowak – członek Rady Rodziców ZSS w Bobrowicach
9. Milena Murawa – członek Rady Rodziców Przedszkola Samorządowego w Bobrowicach.

**Ad. 1.**

Otwarcia posiedzenia Komisji o godz. 15.00 dokonała przewodnicząca komisji Anna Kasperowicz, witając wszystkich zebranych. Następnie przedstawiła proponowany porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 2.**

*Spotkanie z Radą Rodziców ZSS w Dychowie, ZSS w Bobrowicach oraz Przedszkola Samorządowego w Bobrowicach.*

## Dyskusja:

*Buchingier M.* – dlaczego konkurs na Dyrektora szkoły w Dychowie nie został ogłoszony w tym samym czasie co konkurs na Dyrektora szkoły w Bobrowicach?

*Wójt* – sprawa byłej pani dyrektor w tym czasie toczyła się przed kolegium dyscyplinarnym, gdzie postawiono pani dyrektor pięć zarzutów, które ostatecznie zostały oddalone. Nieuczciwe byłoby, gdybyśmy nie dali jej możliwości przystąpienia do konkursu. Mam takie prawo, aby przesunąć konkurs o dziesięć miesięcy z i z tego prawa skorzystałem. Konkurs na dyrektora szkoły w Dychowie zostanie ogłoszony w maju br.

*Buchingier M.* – sprawa została umorzona, bo komisja nie mogła jej rozstrzygnąć i została ona skierowana do wyższej instancji.

*Wójt* – komisja udowodniła, że rodzice i dzieci kłamali.

*Radna Kasperowicz* – czy są zainteresowane inne osoby konkursem?

*Wójt* – nie wiem.

*Radna Kasperowicz* – czy dyrektor szkoły w Dychowie ma wyznaczone dyżury, bo rodzice narzekają, że nie mogą się spotkać.

*Wójt* – dyrektor pracuje na ½ etatu, trzeba zadzwonić do sekretariatu szkoły i się umówić.

*Ozga M.* – rodzice mogą się spotkać z dyrektorem w każdy poniedziałek, o czym byli informowani.

*Duchnowska I.* – od października p. dyrektor nie mogła się spotkać z Radą Rodziców, dopiero teraz poświęciła nam pół godziny.

*Kula A.* – wnuk ma zajęcia wyrównawcze z matematyki z p. Hoppen i nigdy ich nie ma, nie odbywają się w ogóle a ma orzeczenie o potrzebie takich zajęć.

*Wójt* – rozeznamy sprawę.

*Duchnowska I.* – w zeszłym roku jako Rada Rodziców wystosowaliśmy pismo, petycję, żeby szkoła zajęła się sprawą Gracjana Krasuskiego. Pani Pieczonka pokazała pismo rodzicom, że inni rodzice chcą go usunąć ze szkoły. Chłopiec ma orzeczenie o ADHD.

*Wójt* – nauczyciel ma związane ręce i nic nie może zrobić, powinni tu zadziałać rodzice dziecka. Jedynym działaniem jest podjęcie działań leczniczych. Szkoła robi co może.

*Kula A.* – matka zwróciła się o opinię do nauczyciela (p. Hoppen) niezbędną do poradni i trzeba było czekać aż cztery miesiące.

*Buchingier M.* – rok temu poruszyłem temat stworzenia etatu dla pedagoga szkolnego, dlaczego ta sprawa nie została jeszcze załatwiona? Są problemy z którymi nauczyciele sobie nie radzą i potrzebny jest pedagog.

*Wójt* – ta funkcja jest brana pod uwagę w roku szkolnym 2015/2016.

*Radny Murawa* – czy szkoła w Bobrowicach jest przygotowana na przyjęcie dwóch klas sześciolatków?

*Wójt* – jest przygotowana, nawet jest plac zabaw.



*Radny Murawa* – panie, które prowadzą terapie zajęciowe w szkole nie mają osobnego pomieszczenia, tylko chodzą z tymi pomocami po klasach.

*Murawa M.* – nie ma w szkole świetlicy dla dzieci, które są po lekcjach oprócz świetlicy socjoterapeutycznej, a pozostała część dzieci nie ma się gdzie podziać.

*Wójt* – to jest ta ogólna świetlica przy gimnazjum. Na chwilę obecną nie mamy nauczyciela do świetlicy socjoterapeutycznej. Dzieci te są kwalifikowane przez pedagoga.

*Duchnowska I.* – a kto kwalifikuje dzieci w Dychowie jak nie ma tam pedagoga?

*Wójt* – pedagog ze szkoły w Bobrowicach.

*Radny Murawa* – w Bobrowicach kadra jest, tylko nie ma pomieszczenia.

*Wójt* – można teraz korzystać ze świetlicy socjoterapeutycznej, bo jest wolne pomieszczenie. Zorganizuję spotkanie z dyrektorem w tej sprawie.

*Murawa M.* – w tej świetlicy teraz są dzieci ze szkoły podstawowej, a na górze dzieci z gimnazjum.

*Wójt* – pierwotnie był pomysł, żeby gimnazjum było w Dychowie, ale tak wyszło. Są dyżury i te dzieci są pilnowane, aa również zawiadomienia na policję. Szkoła ma uczyć, a rodzice wychowywać.

*Kula A.* – są problemy z j. niemieckim w szkole w Dychowie i należałoby się tej sprawie przyjrzeć, niech ta pani idzie na rentę jak jest taka chora, bo na tym cierpią dzieci, idą później do szkoły do Bobrowic i mają problemy, bo nic nie umieją.

*Wójt* – nauczyciel jest chroniony Kartą Nauczyciela i nie można go zwolnić, mogłoby być zastępstwo, ale jak idzie tylko na kilka dni zwolnienia.

*Kula A.* – domagam się o zatrudnienie nowego nauczyciela.

*Radny Grudziński* – czy taki wniosek rodziców wpłynął do Rady Rodziców?

*Buchingier M.* – p. dyrektor nie ma wszystkich uprawnień jako pełniąca obowiązki.

*Radny Grudziński* – pismo jest pismo, jakiś ślad zostanie.

*Wójt* – dyrektor pełniący obowiązki ma wszystkie uprawnienia, wyraziła zgodę tylko na pracę na ½ etatu. Pani Sancewicz odmówiła, a Pani Wąsicka zrezygnowała. To nie jest takie proste być dyrektorem. Pani Sikora podjęła się tego i była już dyrektorem w szkole w Dąbiu.

*Murawa M.* – postulat o zaplanowanie w przyszłym roku środków na dojazdy dla dzieci z przedszkola w okresie ferii i przerw. Chodzi o równy dostęp dla dzieci z Żarkowa i Chojnowa.

*Przew. Szajek* – płaciliśmy pieniądze i autobusy były puste.

*Wójt* – uchwała mówi, żeby przedszkole było uruchomione musi być co najmniej sześcioro dzieci. Rodzice powinni być obciążani za to, że zgłaszają dzieci, a później nie przychodzą. Pani Minister namieszała, że nauczyciele mają się zająć dziećmi w szkole i w przedszkolu, ale ona brała pod uwagę dzieci z miast. My na wsiach mamy dzieci dowożone. Przetarg na dowóz dzieci mamy na okres szkolny (bez wakacji i ferii). Nauczyciele prowadzili zapisy i żadne



dziecko się nie zapisało. Kiedyś gmina pobierała pieniądze, ale państwo ustanowiło takie prawo, że nie można.

*Radny Murawa* – są rodzice, którzy nie mają co zrobić z dzieckiem, bo pracują. Są gminy, które sponsorują dowozy dzieci na ferie np. gmina Dąbie.

*Wójt* – były już takie zarzuty, wynajęliśmy autobus za 900 zł i przyjechało troje dzieci.

*Przew. Szajek* – nasze dzieci wielokrotnie biorą udział w przedstawieniach i śpiewają do drabinek, bo nie ma rodziców. Prośba o apel do rodziców, bo w tych dzieciach wzrasta niechęć dlatego, że nie mają dla kogo występować. Są rozgrywki na hali, a widownia jest pusta. Prośba, żeby rodzice częściej zaglądali do szkoły.

*Wójt* – nasze dziewczyny poszły do szkoły ponadgimnazjalnej i tam są oklaskiwane.

*Buchingier M.* – był konkurs „Pokażcie klasę” zrobiliśmy film, klasa wygrała konkurs wojewódzki i pojechała na galę wręczenia nagród. Rada Rodziców nie chciała dofinansować dzieciom wyjazdu na galę, a p. dyrektor zabroniła kontaktować się nauczycielom z gminą w sprawie dofinansowania. Dzięki uporowi dwojga rodziców dzieci pojechały na galę. Pani Trąbska była przewodniczącą Rady Rodziców i bała się odmówić dyrektorowi, żeby na stracić rynku zbytu dla szkoły, a pani Ozga – skarbnik jest również pracownikiem Urzędu.

*Wójt* – Pan w tym momencie pomawia.

*Buchingier M.* – czy do Pana dotarła też informacja, że dzieci zajęły takie miejsce?

*Wójt* – później tak. Na przyszłość proszę skierować pismo, można było też zadzwonić Lu przyjąć.

*Buchingier M.* – mieliśmy tylko trzy dni na organizację.

*Radny Grudziński* – w jakim gremium spotyka się Rada Rodziców?

*Ozga M.* – od 5-7 osób.

*Nowak B.* – w Bobrowicach też jest duże gremium.

*Radny Grudziński* – rodzice mają duży wpływ na to, co się dzieje w szkole, my jako komisja oświaty możemy porozmawiać, komisja rewizyjna sprawdzić prawidłowość prowadzenia dokumentów. Trzeba kierować wnioski. Wójt może powiedzieć, że przez ostatnich kilka lat nie było żadnych wniosków i sygnałów, że źle się dzieje w szkole. Jako komisja prosimy o jakieś sygnały. Chcemy, żeby te spotkania były częstsze, chodzi tylko o informacje.

*Przew. Szajek* – poprzednia Rad Gminy była otwarta, ale rodzice nie byli zainteresowani.

*Wójt* – Rada Gminy była otwarta, a poruszone tematy zostały wyjaśnione. W konsekwencji tego spotkania będzie również następne, rozmawiam z dyrektorami.

*Kula A.* – pytanie odnośnie wychowania fizycznego, czy ten Pan Amancio ma takie uprawnienia, żeby je prowadzić?



*Wójt* – tak i sprawdza to kurator.

*Buchingier M.* – tam jest poważna bariera językowa, bo dzieci nie rozumieją tego nauczyciela.

*Kula A.* – nauczyciele z Bobrowic mówią, że te dzieci z Dychowa nic nie umieją.

*Radny Grudziński* – jeżeli chodzi o szkołę w Dychowie, to faktem jest, że rotacja nauczycieli była bardzo duża.

*Buchingier M.* – trzeba by zbadać jaki tego był powód.

*Radny Grudziński* – problem kanalizacji w sali gimnastycznej w Dychowie, sprawa jest pilna, wydobywa się nieprzyjemny zapach.

*Radny Murawa* – podobny problem jest w przedszkolu w Bobrowicach.

*Nowak B.* – w szkole w Bobrowicach jest to samo.

*Wójt* – ta kanalizacja była przewidziana tylko dla Dychowa, ale podłączono do niej Bobrowice i są za małe rury. W tegorocznym budżecie są zaplanowane środki na projekt odłączenia kanalizacji w Bobrowicach.

*Radny Grudziński* – może postawić studzienkę z wiatrakiem.

*Wójt* – niech Pan zaproponuje rozwiązanie, dajmy sobie szansę potrwa to ok. 2 lat, a projekt rok czasu. Obecnie Dychów jest wykorzystywany w 95%. Postawimy oczyszczalnię, a później będziemy podłączać pozostałe miejscowości.

*Duchnowska I.* – rozwiązano umowę o pracę z panią od muzyki, czy jest nowy nauczyciel? Logopeda jest zbyt zajęty, a w Dychowie mamy pracownika, który ma te uprawnienia, to będzie dla dzieci z korzyścią.

*Wójt* – była p. Ewa Zakrzewska, ale zachorowała, podpisaliśmy umowę z p. Mucha, ale musi wygasnąć umowa i wtedy będziemy rozmawiać z p. Buchingier.

*Murawa M.* – przez cały rok nie było logopedy w przedszkolu w Bobrowicach i w Dychowie.

*Wójt* – logopeda jest potrzebny, to się kończy w tej godzinie, ale później trzeba ćwiczyć w domu.

*Murawa M.* – pół roku dla dziecka bez logopedy, to jest przepaść.

*Wójt* – od nowego roku szkolnego jest obowiązek nauki języka obcego w przedszkolach.

*Radny Grudziński* – czy w sprawie logopedy Rada Rodziców szkoły w Dychowie i przedszkola w Bobrowicach złożyła jakiś wniosek?

*Murawa M.* – jestem logopedą i chciałam prowadzić zajęcia jako wolontariusz, ale jeszcze nie mam uprawnień.

*Przew. Szajek* – to się nie może odbywać na terenie placówki, można się umówić z rodzicami poza przedszkolem.

*Kula A.* – chciałem pochwalić Wójta za halę sportową, dzieci chodzą na zajęcia i są zadowolone, tylko kapie z dachu.

*Wójt* – są zacieki i kapie. Wystosowaliśmy już pismo, jest gwarancja i te naprawy będą kontynuowane, jest to kwestia uszczelnienia okien. Odbiór hali

był, straż pożarna lała wodę i nic nie ciekło. Będzie to na pewno usunięte. Faktem jest, że dużo osób korzysta z hali i przeszło to nasze oczekiwania.

*Murawa M.* – wniosek o zamontowanie zasłonek przy prysznicach.

*Radna Kasperowicz* – szkoły są czynne w czasie ferii i poprzednia Rada postulowała o to, żeby dzieci podczas ferii otrzymywały kanapki, na przyszły rok proszę się przyjrzeć jaki będzie koszt zakupu bułek dla wszystkich dzieci.

*Wójt* – jeśli chodzi o dożywianie, to dzieci są klasyfikowane przez OPS, przepisy są takie i nas ograniczają w przekazaniu środków.

### **Ad. 3.**

*Wolne wnioski i dyskusja.*

Złożono na bieżąco.

### **Ad. 4.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty i spraw społecznych o godz. 16.50 zamknęła posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Protokołowała:

  
Ewelina Roszak  
2015-02-09

Komisji przewodniczyła:

  
Anna Kasperowicz